QUARTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2010 13
Diário Oficial

Executivo  3
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57196669/João Batista Santana Magno (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 26/04/2010 a 26/04/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 147961

PORTARIA: 553/2010
Objetivo: Operação verão
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
salinopólis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5832500/Francisco José Souza Santos (Perito criminal) / 3.5
diárias (Completa) / de 23/07/2010 a 26/07/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148264

TERMO ADITIVO: 7
Data de Assinatura: 11/08/2010
Vigência: 13/08/2010 a 12/11/2010
Justificativa: Prorrogação da vigência do contrato administrativo,
que tevo como objeto a contratação de empresa para construção
do Núcleo Avançado do CPC Renato Chaves no municipio de
Itaituba-Pará
Contrato: 42/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181118425900000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: CONSTRUTORA EMOB LTDA
Endereço: Tv Moraes Sarmento, Bairro: Centro, 911
CEP. 68005-360 - Santarém/PA
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148365

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 3/2010

Objeto: Contratar serviço de cobertura de seguro veículos
automotores, franquia reduzida, para a frota de veículos da
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças
– SEPOF
Entrega do Edital: Nos sites: wwww.comprasnet.gov.br ou www.
compraspara.pa.gov.br
Observação: A retirada do edital é grátis.
Responsável pelo certame: José Osmar da Silva Ramos
Local de Abertura: site: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 08/09/2010
Hora da Abertura: 09:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
19122012545340000        339039                 0101000000          Estadual
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 147967
ERRATA

Publicação n° 147422 de 24/08/2010, publicada no DOE n°
31.737 de 24/08/2010.
Onde se lê: “PRORROGAÇÃO DE LICENA PRÊMIO”;
Leia-se: “PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE”

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148231

PORTARIA Nº  925, DE 19 DE AGOSTO DE 2010
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições
delegadas pela PORTARIA Nº  222, de 25 de fevereiro de 2008,
e considerando as CI n°039/2010 - DIAFI.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor ANDRE RABELO QUEIROZ, matrícula
nº 54186920/1, ocupante da Função de Assessor, para responder
pelo cargo de Gerente de Logística desta SEPOF, a contar de 04
de agosto de 2010.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
19 de agosto de 2010.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administrativo-Financeira

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148018

TERMO ADITIVO: 4
Data de Assinatura: 24/08/2010
Vigência: 26/08/2010 a 31/12/2010
Justificativa: Prorrogação de prazo
Contrato: 70/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122120215770000     449051              0101000000          Estadual
Contratado: ENGEFIX CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: Psg Bons Amigos, Bairro: Atalaia, 910A
CEP. 67013-610 - Ananindeua/PA
Complemento: Rua Oséas Silva
Ordenador: KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148005

PORTARIA: 255/2010
Objetivo: FISCALIZAR A OBRA DE CONSTRUÇÃO DE MICRO
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, NO MUNICÍPIO DE SÃO
SEBASTIÃO DA BOA VISTA.
Fundamento Legal: ACORDO PROCESSO Nº 2010/166876 DE
23/08/2010.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541909763/LUIS MARCELO ALAMAR DE SOUSA (TGOP-
ENGENHEIRO SANITARISTA) / 2.5 diárias (Completa) / de
24/08/2010 a 26/08/2010<br
Ordenador: MÁRIO HENRIQUE FERREIRA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 147988

PORTARIA: 252/2010
Objetivo: PERMANECER NA EXECUÇÃO DOS TRABALHOS NA
OBRA DO CENTRO SÓCIO-TERAPÊUTICO AMIGONIANO, NO
MUNICÍPIO DE BENEVIDES.
Fundamento Legal: ACORDO PROCESSO Nº 2010/166915 DE
23/08/2010.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BENEVIDES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55501/HUGO DERLAYTE NUNES DE LIMA (MOTORISTA) / 4.5
diárias (Completa) / de 23/08/2010 a 27/08/2010
60091/MÁRIO SALGADO FREIRE DA SILVA (ARQUITETO) / 4.5
diárias (Completa) / de 23/08/2010 a 27/08/2010<br
Ordenador: MÁRIO HENRIQUE FERREIRA LIMA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148029

TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº  250 DE 20 DE AGOSTO 2010

TRANSFERIR, por necessidade de serviço, as férias
regulamentares da servidora abaixo relacionada, concedida pela
PORTARIA Nº  222 de 03/08/2010, publicada no DOE nº 31.725
de 06/08/2010, até ulterior deliberação.

MATRICULA NOME CARGO EXERCICIO

5428/1 ENI NORMA COELHO AGENTE ADMINISTRATIVO 2008/2009

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRIO HENRIQUE FERREIRA LIMA
Diretor Administrativo

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº  256 DE 23 DE AGOSTO DE 2010

CONCEDER 22 (VINTE E DOIS) dias Licença Por Motivo de
Doença ao servidor RAIMUNDO SILVA MATOS, matrícula
nº 30546/1, ocupante do cargo de Motorista, no período de
02/07/2010 A 23/07/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRIO HENRIQUE FERREIRA LIMA
Diretor Administrativo

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148074

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 147826
PORTARIA: 251/2010

Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA NA OBRA DE CONSTRUÇÃO
DA UNIDADE DE ATENDIMENTO A ADOLESCENTE (AMIGONIANO),
NO MUNICÍPIO DE BENEVIDES.

Fundamento Legal: ACORDO PROCESSO Nº 2010/165949 DE
20/08/2010.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BENEVIDES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
808454933/KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA (SECRETÁRIO
DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS) / 0.5 diárias (Completa) / de
20/08/2010 a 20/08/2010
571974831/SANDRO ROOSEVELTT MANFREDO LIMA
(SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS) / 0.5 diárias
(Completa) / de 20/08/2010 a 20/08/2010<br
Ordenador: MÁRIO HENRIQUE FERREIRA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148101

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 147872
PORTARIA: 254/2010

Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA NA OBRA DE CONSTRUÇÃO
DA UNIDADE DE ATENDIMENTO A ADOLESCENTE (AMIGONIANO),
NO MUNICÍPIO DE BENEVIDES.
Fundamento Legal: ACORDO PROCESSO Nº 2010/167249 DE
23/08/2010.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BENEVIDES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572020502/JONATAS SOARES PEREIRA (MOTORISTA) / 2.0
diárias (Completa) / de 23/08/2010 a 26/08/2010
808454933/KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA (SECRETÁRIO
DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS) / 2.0 diárias (Completa) / de
23/08/2010 a 26/08/2010<br
Ordenador: MÁRIO HENRIQUE FERREIRA LIMA

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148155

CONTRATO: 56/2010
Objeto: execução dos serviços de Conservação na Rodovia PA-
251, trecho: Ourém/ São Miguel do Guamá, nos Municípios
de Ourém e São Miguel do Guamá, nas regiões integradas Rio
Capim e Guamá, em uma extensão de serviço de 42,00km,
sob jurisdição do 2 º Núcleo Regional, conforme especificações
contidas nos Anexos do Edital.
Valor Total: 1.136.454,12
Data Assinatura: 19/08/2010
Vigência: 19/08/2010 a 17/11/2010
Decreto Qualificação: s/n
Data do Decreto: 01/07/2010
Data de Publicação do Decreto: 02/07/2010
Tomada de Preços: 35/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26782118249600000     449051              0124000000          Estadual
Contratado: MC Engenharia Ltda-EPP
Endereço: I, 79-A
CEP. 66615-680 - Belém/PAComplemento: Conjunto Mendara,
Rua I
Email: mc_engenharia@hotmail.com
Ordenador: AMBIRE JOSÉ GLUCK PAUL

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148137

CONTRATO: 57/2010
Objeto: execução dos serviços de Construção de uma (01) ponte
em madeira de lei, sobre o Rio Peixe Boi (26,00m x 6,00m),
localizada na PA-242, no trecho Peixe Boi/ Capanema, no
município de Peixe-Boi, sob jurisdição do 2 º Núcleo Regional,
conforme especificações contidas nos Anexos do Edital.
Valor Total: 176.651,02
Data Assinatura: 19/08/2010
Vigência: 19/08/2010 a 18/09/2010
Decreto Qualificação: s/n
Data do Decreto: 01/07/2010
Data de Publicação do Decreto: 02/07/2010
Tomada de Preços: 26/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26782118215340000     449051              0124000000          Estadual
Contratado: MC Engenharia Ltda-EPP
Endereço: I, 79-A
CEP. 66615-680 - Belém/PAComplemento: Conjunto Mendara,
Rua I
Email: mc_engenharia@hotmail.com
Ordenador: AMBIRE JOSÉ GLUCK PAUL